ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES
LEGAIS,

Decreta:

Artigo 1° - O Poder Executivo Municipal fica autorizado a abrir
no orçamento - programa do exercício de 2023, nos termos do inciso II do
art. 41 da Lei 4.320/64 Crédito Adicional Especial, no valor de R$
28.000,00 (vinte e oito mil reais) para criação da seguinte dotação
orçamentária, nos termos da Lei nº 1.070/2023:

Suplementação ( +)

02 01 01 GABINETE DO PREFEITO

28.000,00

356

357

08.244.000 4 .000 4 .0000
3.3.90.30 .00
02
100 000

08.244 .0004.0004.0000
3.3 .90 .39 .00

[...]

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

TESOURO
GERAL

15.000 ,00
F.R.: 001

Artigo 2° - O Poder Executivo Municipal fica autorizado a abrir
no orçamento - programa do exercício de 2023, nos termos do inciso Ido
art. 41 da Lei 4.320/64 Crédito Adicional Suplementar, no valor de R$
1.210.000,00 (um milhão duzentos e dez mil reais) para suplementação das
seguintes dotações orçamentárias:

Suplementação ( +)

02 02 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

1.210.000,00

52 04.122.0014.0005.0000
3.3.90.39.00
01
110 000

ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

[...]

Artigo 3° - Para cobertura do Crédito Adicional Suplementar e
Especial disposto pelos artigos 1 º e 2 °, serão utilizados recursos provenientes
de:

I - SUPERAVIT FINANCEIRO, nos termos do inciso Ido parágrafo 1° do
art. 43 da Lei Federal. 4.320/64, no valor de R$ 1.238.000,00 (um milhão duzentos
e trinta e oito mil reais).

Artigo 4° - Ficam alteradas as metas e ações pertencentes a este
projeto nas peças de planejamento PPA 2022-2025, LDO 2023 e LOA 2023,
atualizando os anexos necessários para este fim.

Artigo 5° - O Demonstrativo de impacto orçamentário e financeiro de